

*Handläggare:
Ulla Hedström*

Socialstyrelsens rapport Beredskapen för att omhänderta personer med hemvist i Sverige vid stora olyckor och katastrofer utomlands

Ärendet

Socialdepartementet har inbjudit Stockholms läns landsting att lämna synpunkter på Socialstyrelsens rapport Beredskapen för att omhänderta personer med hemvist i Sverige vid stora olyckor och katastrofer utomlands (S2006/2961/HS). Ett förslag till yttrande har utarbetats av Regionala Enheten för Kris- och katastrofberedskap (REK).

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att godkänna förslaget till yttrande avseende Socialstyrelsens rapport Beredskapen för att omhänderta personer med hemvist i Sverige vid stora olyckor och katastrofer utomlands.

Bakgrund

Bakgrunden till denna rapport är insatserna i samband med flodvågskatastrofen i Sydostasien 2004. Socialstyrelsen har haft regeringens uppdrag att utarbeta ett förslag till organisation för insats där många människor med hemvist i Sverige drabbas till följd av stor olycka eller katastrof i utlandet. Arbetet med att ta fram rapporten har bedrivits i projektform och berörda landsting, Räddningsverket, Sveriges kommuner och landsting m fl. har deltagit.

Förvaltningens synpunkter

Stockholms läns landsting ställer sig huvudsak bakom innehållet i rapporten men vill påpeka vikten av en helhetssyn i planeringen inför, samt vikten av ett tydligt utpekat lednings- och samordningsansvar vid en utomlandsinsats. Frågan om huvudmannaskap för sjukvården vid en insats utomlands bör utredas. Sjukvårdshuvudmannen bör få full kostnadsersättning för utomlandsuppdrag samt skälig ersättning för utbildning och planering. Avtal mellan Socialstyrelsen, sjukvårdshuvudmannen, den enskildes arbetsgivare samt den enskilde bör tecknas gällande all personal ingående i bedömningsgrupper och insatsenheter. Det bör tydliggöras att det är sjukvårdshuvudmannen som avgör huruvida det är möjligt att sända personal utomlands utifrån eventuella behov på hemmaplan.

Bilaga

1. Förslag till yttrande över Socialstyrelsens rapport

För synpunkter i övrigt hänvisas till bifogat yttrande.

Sören Olofsson